\*) Ex cod. Coislin. 148. Fol. 81. verso.

γαλεπά ὅσα ἀναδιδάξαι, εἰτα καὶ ἐκδικίαν αἰτήσασθαι παρ' αὐτοῦ, καὶ τὴν τοῦ κακοῦ λύσιν. Τούτῳ καθεύδοντι ἐπιστάς ὁ μέγας ἡπεῖληστός τε ἐμβριθῶς, καὶ τῆς δρμῆς ἔστησε, καὶ εἰς τὴν Λαυρανὴν ἐκέλευσε τὸ παραχρῆμα ἐπανελθεῖν, Ἐγώ, προσθεὶς, τὰ τοῦ Ἰγνατίου, ἥ προσῆκει, διώκησα. Οὐκ αὐτῷ δὲ μόνῳ, ἀλλὰ καὶ τῷ συνοδευοντι μοναχῷ ἴσοις ἐπιφανεῖται τοῖς ὄντεροις. Ἄλλος δὲ προσῆκει,

- P. 197 ἄγιος διοικηθῆναι, ὡς προσῆκον [I. προσῆκεν], ἔφη, ἄγριός τις καὶ ἰταμὸς ἄνθρωπος, πορευομένων συναντήσας τῷ Ἰγνατίῳ, εἰς μέρη τε καὶ μέλη διατέμνει τὸν ἄθλιον· ἐπειτα καὶ τὴν κεφαλὴν ἐπιτίθεις λιθῷ, καὶ ἐτέωρ βαρεῖ συντρίψας τε καὶ συνθλάσσας καὶ ὅλην ὅλως καταλεάνας ἀπιὼν ὥχετο, καὶ ἀχειρώτος εἰς δεῦρο κατέστη. Hoc est: Ut autem in illos propitiis, sic rursum iniustis perversisque terribilis, et ad correctionem implacabilis. Cuius rei argumentum est Ignatii monachi, qui Charzanas cognominabatur, acerba et miseranda more. Hic enim, cum in numero monachorum esset, post sancti Patris excessum a laura deficiens, adversus illam arma sumxit: ut ipsi quidem videbatur, praetextu iusto; re vera autem, perverso prorsus animo, et dominandi insano amore ductus. Qui ergo lauras tunc praeerat, percussus malitiis atque simultate eius, tum alia fecit quae inopia et moerore oppressi solent, tum ad Nicephorum, qui rerum haud multo post potitus est, iam in Cretam profectum, se contulit, alloqui eum cupiens Ignatiique quam graves iniuriae essent commemorare, tum vindictam ab eo malique finem exposcere. Huic dormienti se offerens Sanctus comminatus est graviter, Beiusque impetum repressit, ad lauramque iussit evestigio redire. Ego, inquit, de rebus Ignatii, quantum attinet, providi. Neque huic solum, sed comiti quoque itineris, monacho, somnio simili visus est. Quod vero Sanctus se, quantum attinuissebat, providisse dixit, agrestis quidam et ferus homo, Ignatio in itinere occurrēns, in frusta membratim concidit miserum: deinde caput quoque lapidi impositum altero ponderoso ita contrivit atque comminuit, ut totum penitus complanaret: quo peracto ausfugit, neque ad hunc diem captus est. Sequentia, ut aliena ab expeditione Cretica Nicephori, ad illum, ut dixi, Tomum reiicio, quo vitas Sanctorum alias complures, cum ad haec tum ad Iconoclastarum tempora pertinentes, sum prolatus. Praeterea agunt de hoc bello Cretico auctores duo: alter Simeon Logotheta in Chronico edit. a Combefis. Scriptor. post Theophan. 401. A — 498. D: alter Anonymus, quem sub Iulii Pollucis nomine primum Ioann. B. Bianconius, Bononiae 1779. Fol. deinde Ignatius Hardt, Monachi et Lipsiae 1792. 8. ediderunt: vide Harles. Bibl. Graec. VI. 144. 2). Sed in utriusque cum Bianconii tum Hardtii editione Julius Pollux desinit sub initii Gratiani Aug.; in Codice Vatican. No. 163. non modo totum Gratiani regnum, sed res etiam imperii Orientalis persequitur, ad medium usque saeculum X. triplo fere

amplior quam editiones. Quapropter hoc Chronicon vereor ne sit ab Hardtio perperam Julio Polluci attributum. Hunc Pollucem enim multo esse saeculo X. antiquioreum constat vel ex nomine; Chronicon autem, sive verba sive sensa respicias, ut ab ingenio temporum Tzimiscianorum proxime abest, ita a saeculo Iustinianeo, nedum Theodosiano, est alienissimum. Quae tamen in hoc Chronicō, quod anonymi potius dixerim, de expeditione Cretica referuntur, ideo hic non subiicio, quod nihil sere ibi sit, quin item apud Simeon. Logothet. 498. A. B. et incertum Continuator. 297. C. D. legatur.

## IN LIBRUM II.

*Pag. 17. lin. 7. Χαμβδᾶν, δ τῶν — ἀρχηγὸς]* De hoc Seif- P. 198 eddaula sive Abulhasan Ali, Hamdani ben-Hamdu nepote, vide observationem in summi viri Silvestri de Sacy Chrestomath. Ara- bica III. 110. C. Graeci Chambdanum vocant, gentilitio nomine, quod ipsum tamen varie scribitur, cum apud alios auctores, tum vel in Codice nostro. Velut Χαμβδᾶν hoc ipso loco, 10. A. Χαμ- βδᾶν 22. B. Χανδᾶν 10. C. 12. A. Χαμδᾶν 13. D. Χαμβδᾶν 11. C. 13. B. 14. B. Χαμβδᾶν 13. A. Zonaras II. 197. A. B. habet Χαμαδᾶν (sed Codex Reg. 1715. Χαμδᾶν). Simeon Logotheta 498. D. Χαμβδά· Michaël Glycas 304. D. τὸν Ἀποχωνδᾶν [sic]. Cedrenus Χαβδᾶν II. 642. D. 643. C. 645. B. In Codice tamen Scylitzae Sangermanensi bonae notae, unde multa Cedreni loca B emendari possint, legitur ubique Χαμβδᾶν· itemque in Nicephori Phocae Tactics edit. huius pag. 184. lin. 13. et pag. 191. lin. 15. quam scriptiōnēm ubique secutus sum.

*Pag. 18. lin. 3. πρὸς αὐτοῦ τὸν καιρὸν εἶναι]* Πρὸς αὐτοῦ εἶναι dixerat iam Agathias 21. A. et 26. D. Similem phrasin ha- bet Plutarchus M. Bruto 990. B.

*Ibid. lin. 10. Λέοντα τὸν Φωκᾶν]* Leonis Phocae contra Chambdanum expeditio iucidit in a. 961, quo ipso tempore fra- ter eius Nicephorus Candiam expugnavit. Vide Pagi Critic. ad Annal. Baron. III. 875. D.

*Pag. 19. lin. 3. ἔγνω μὴ ἐς προύπετον κίνδυνον φέρων δι- σεῖσαι αὐτόν τα καὶ τοὺς συνεπομένους]* Dicas Leonem expressisse haec Plutarchi, Caesare 741. C. ἔφειψε φέρων διντὸν εἰς τὸν κίνδυνον· elegantia vero non opportune esse usum. Nam construc- tio postulare videtur accusativ. φέροντα· participium autem φέ- ρων hoc sensu rariissime aliter quam nominativo singularis et pluralis reperitur. Vide exempla ab Hensterhusio collecta in copiosa dis- putatione ad Lucian. I. 349. quibus, praeter ea Plutarchi, quae C ibi enotavit, haec nova indidem adiiciam: Themistocle 124. A. φέρων ὑπέθηκεν διντόν. Paricle 159. B. ἐπιβολὰς — ἐνέβαλε φέ-

ρων εἰς τὸν δῆμον· Fabio Max. 177. C. ἐμβάλλουσιν αὐτοῦ τῷ δύναμιν φέροντες· Demetr. 914. F. φέρων ἔστι τὸν εἰς πότους — πατέρας. Laconic. Institutis 238. C. τὴν κιθάραν αὐτοῦ προσεκαταλευσαν φέροντες. Idem iungit verbo ἐνέσεισεν — τὴν πόλιν εἰς τὸν Ἑλληνικὸν πόλεμον. Quibus in exemplis, tum in aliis, quae hic ascribere non attinet, solum nominativum vides adhiberi: item, nisi fallor, in illis quae viri docti collegerunt ad Idiotism. Viger. 352. 593. 663. 758. ubi tota haec quaestio eruditè illustratur. **Addit.**, φέρων sequenti imperativo adhortantis esse, ac significare, *age, eia.* Philo apud Euseb. Praeparat. Evangel. 345. B. καὶ μοι φέρων λέγε, *dic amabo te.* Origenes Philocalia 89. A. ubi Tarinus Dvertit, *age, responde.* Porphyrius Vita Plotini 17. C. Nam habet participium φέρων eandem vim adhortandi, quam imperativus φέρει in φέρει εἰπεῖν. Quod significare, *fac dicamus*, h. e. *verbi causa, exempli gratia*, quis est qui nesciat? Tametsi in eo offendit homo cumprimis acutus Kusterus ad Suid. I. 20. A. ὅταν, φὰ μὲν λυσιτελὲς τὸ καθέξεσθαι, καθέξηται· φὰ δὲ ἀνακείσθαι, ἀνάκειται· τῷ πυρέττοντι φέρει εἰπεῖν. Ad quae annotavit: *Loco huic aliqua desunt, et ultimis verbis istis nullus omnino sensus interest: quae ratio est, quare ea in versione praetermisserim.* Sed agitur de categoria Aristotelica nona, quae est positionis, *cum, ait Suidas, sederit, cui id expedit; et cubuerit, cui cubare expediat.* Febricitanti, *verbi gratia.* Nempe, λυσιτελές ἐστιν eiusmodi homini τὸ ἀνακείσθαι, sicut scribenti v. c. sedere. Alios verbum φέρω in fraudem impulit, quod confuderunt cum Latino auferre. Velut Robertum Balsoreum in Gelasii Cyziceni Historia Concil. Nicaeni I. 358. C. τὰς ἀσθενείας ἡμῶν ἀναλαβὼν καὶ τὰς νόσους φέρων· *infirmitatem nostram [sic] suscipiens, et morbos auferens.* Verte, *et morbos ferens.* Est allusio ad Isaiae LIII. 4. ubi Vulgata: *Languores nostros ipse tulit, et dolores nostros ipse portavit.* Ἐνέσεικας eodem sensu quo nostro loco adhibetur 72. D.

*Ibid. lin. 12.* Hic locus: *Hunc Leonem usque ad finem capititis a Combefisio conversus, servatus legitur apud Pagium III, 876.*

P. 199 *Pag. 20. lin. 8.* Οὗτο δὴ γνωσιμογόνοις — ἐπῆλθε] *Apud Agathiam προσῆλθε, 56. D. in phrasi quam Leo respexit.*

*Ibid. lin. 9.* καὶ λόγοις ὑπαλεῖψαι τὴν στρατιὰν] Confer Agathiam 27. B. *Ὑπαλεῖψεν* metaphorice dici pro *incitare, concitare*, iam Stephanus monuit in Thesauro. Addam, eleganter usurpari de vaporibus, qui rigant atque humectant. Sit S. Gregorius Nyssen. De hom. opificio I. 69. A. membranam cerebrum abire, περιπτευσσομένην ἐν ἔστι τὸν ἔγκεφαλον, καὶ τοῖς ἐκεῖθεν ἀποις ὑπαλειφομένην. Idem ibid. 134. C. η ἀπ' ἐκείνουν ἀνάδοσις ὑπαλεῖψει τὸν περιεκτικὸν τοῦ ἔγκεφαλου ὑμένα. Unde metaphorice sicut *imbuere* apud Latinos. S. Ignatius Epist. 19. A. ἐμὲ γὰρ